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1. møde 

Tirsdag den 4. oktober 1988 kl. 12.00 

Aldersformanden (Ninn-Hansen): 
Som sædvanlig mødes Folketinget den første 

tirsdag i oktober for at påbegynde det nye fol- 
ketingsår. Det sker jo i henhold til bestemmelse 
i grundloven. 

Det er min opgave at lede valget af Folketin- 
gets Præsidium og tingsekretærer. 

Til formand har en gruppe af Tingets med- 
lemmer omfattende samtlige medlemmer af 
Tinget indstillet den hidtidige formand, Svend 
Jakobsen (S). Der foreligger ikke andre indstil- 
linger. Hvis ingen begærer afstemning, vil jeg 
betragte indstillingen som vedtaget. (Ophold). 
Den er vedtaget. 

Til næstformand har Tingets fire største par- 
tier -  bortset fra det parti, som formanden tilhø- 
rer -  udpeget følgende medlemmer: 

Til første næstformand Knud Østergaard 
(KF), til anden næstformand Lilli Gyldenkilde 
(SF), til tredje næstformand Povl Brøndsted (V) 
og til fjerde næstformand Poulsgaard (FP). 

Til tingsekretærer er i henhold til de indgå- 
ede valgforbund og gruppernes indstilling valgt 
følgende medlemmer: 

Ahlmann-Ohlsen (KF), Else Theill Sørensen 
(KF), Skrumsager Skau (V), Arne Jensen (S), 
Trøjborg (S) og Bjørn Poulsen (SF). 

Tinget er hermed sat, og jeg beder forman- 
den indtage formandspladsen, samtidig med at 
jeg ønsker formanden og Tingets medlemmer 
held og lykke til det store arbejde, der kan og 
bør udføres i dette folketingsår. 

Formanden: 
Jeg vil gerne takke for valget og for den tillid, 

der ligger heri. Denne tak udtaler jeg også på 
vegne af de øvrige medlemmer af Præsidiet. Vi 
glæder os til i samarbejde med Folketingets 
partigrupper og Folketingets medlemmer at 
fortsætte arbejdet. 

Vi står foran et folketingsår med meget ar- 
bejdsstof og med behov for store beslutninger, 
og vi vil fra Præsidiets side bestræbe os for at 
tilrettelægge arbejdet så hensigtsmæssigt som 
muligt. Men jeg vil gerne opfordre alle med- 
lemmer og regeringen til at medvirke til, at lov- 
givningen kan gennemføres forsvarligt og i en 
takt, der gør det muligt for befolkningen at føl- 
ge med i vort arbejde og i vore beslutninger. 

Derefter byder jeg velkommen til vore gæster 
i dag. Jeg byder hjertelig velkommen til Hendes 
Majestæt Dronningen, til Hans Kongelige Høj- 
hed Prinsen, til Hans Kongelige Højhed Kron- 
prinsen og til Hans Kongelige Højhed Prins 
Joachim, til Hendes Majestæt Dronning Ingrid 
og til Hendes Kongelige Højhed Prinsesse Be- 
nedikte. Jeg byder ligeledes velkommen til re- 
præsentanterne for Højesteret, og jeg byder 
velkommen til hver og én, der har villet være 
sammen med os her i dag på den første arbejds- 
dag i det nye folketingsår. 

Herefter giver jeg ordet til statsministeren, 
for at han kan give den i grundloven omhandle- 
de redegørelse for rigets almindelige stilling og 
de af regeringen påtænkte foranstaltninger. 

Statsministerens redegørelse i henhold til grundlo- 
vens § 38. Mundtlig del: 

(Redegørelse nr. RI). 

Statsministeren (Poul Schlüter): 
Inden for et år har vi beklageligvis oplevet 

hele to folketingsvalg. Ingen af dem kunne føre 
til dannelse af en flertalsregering. Den nye re- 
gering af K, V og R blev dannet, fordi dens tre 
partier var enige om, at netop denne konstelle- 
ation i en mindretalsregering frembød bedre 
muligheder end nogen anden -  for stabilitet og 
samling om at løse de store arbejdsopgaver i en 
ny 4-års-periode. 

Også den forrige regering var en mindretals- 
regering. Alligevel lykkedes det i firkløverårene 
at nå en række væsentlige og positive resultater 
-  først og fremmest at få det uhyggeligt store, 


